



Leverkusen,
25. Juli 2017

Covestro AG
Investor Relations
51373 Leverkusen
Deutschland

IR Ansprechpartner
Ronald Köhler
Telefon
+49 214 6009 5098

E-Mail
ronald.koehler
@covestro.com

IR Ansprechpartner
Ilia Kürten
Telefon
+49 214 6009 7429

E-Mail
ilia.kuerten
@covestro.com

IR Ansprechpartner
Cédric Schupp
Telefon
+49 214 6009 2336

E-Mail
cedric.schupp
@covestro.com

Konzernumsatz und Profitabilität deutlich gesteigert

Covestro mit starkem Ergebnis im zweitem Quartal

- **Konzernumsatz 17,0 % auf 3,5 Mrd. Euro angestiegen**
- **Absatzmengen im Kerngeschäft leicht um 1,6 % gesunken**
- **EBITDA um 56,5 % auf 848 Mio. Euro gestiegen**
- **Konzernergebnis auf 484 Mio. Euro mehr als verdoppelt**
- **Free Operating Cash Flow (FOCF) um 34,6 % gestiegen**

Covestro hat den erfolgreichen Start ins Jahr 2017 auch im zweiten Quartal fortgesetzt. Die weiterhin hohe Nachfrage nach Polymer-Werkstoffen führte sowohl in der gesamten Industrie als auch bei Covestro zu einer im Jahresvergleich hohen Auslastung der verfügbaren Kapazitäten. Dies resultierte in einem starken Anstieg von 56,5 % beim EBITDA und 110,4 % beim Konzernergebnis. Gleichzeitig sanken im Vergleich zum starken Vorjahresquartal die abgesetzten Mengen im Kerngeschäft leicht um 1,6 %. Auf Halbjahresbasis stiegen die abgesetzten Mengen im Kerngeschäft hingegen um 3,5 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum.

Auch mittelfristig ist das Unternehmen optimistisch: „Wir wollen weiter auf dem Niveau unserer Abnehmerindustrien wachsen, die stärker wachsen sollten als das globale Bruttoinlandsprodukt. In den nächsten fünf Jahren rechnen wir damit, kumulierte 5 Mrd. Euro Free Operating Cash Flow zu generieren“, sagte CEO und kommissarischer CFO Patrick Thomas. „Diese Mittel wollen wir nach Möglichkeit für gezielte Akquisitionen im Bereich Spezialitäten verwenden. Darüber hinaus halten wir an unseren Plänen für organisches Wachstum fest.“

Umsatz und FOCF deutlich gesteigert

Im zweiten Quartal 2017 stieg der Umsatz um 17,0 % auf 3.498 Mio. Euro. Dies ist insbesondere auf höhere Verkaufspreise zurückzuführen, die sich mit 15,3 %



positiv auf den Umsatz auswirkten. Die höheren Verkaufspreise resultierten aus einer hohen Industrieauslastung sowie im Jahresvergleich gestiegenen Rohstoffpreisen. Der FOCF lag bei 319 Mio. Euro und damit um 34,6 % über dem Vorjahresquartal.

„Wir wollen die anhaltend hohe Nachfrage nach unseren Produkten weiterhin bestmöglich nutzen. Vor allem in den Segmenten Polyurethanes und Polycarbonates werden wir durch Investitionen in unsere Anlagen weiteres Debottlenecking betreiben“, erklärte Chief Commercial Officer Dr. Markus Steilemann.

Prognose bestätigt, EBITDA-Ausblick für das 3. Quartal

Die nach dem starken ersten Quartal angepasste Prognose für das Gesamtjahr hält das Unternehmen unverändert aufrecht. So erwartet Covestro weiterhin ein Mengenwachstum im Kerngeschäft im unteren bis mittleren einstelligen Prozentbereich, den Free Operating Cash Flow sieht das Unternehmen nach wie vor deutlich über dem Durchschnitt der vergangenen drei Jahre. Weiterhin erwartet Covestro für das Geschäftsjahr 2017 einen ROCE deutlich oberhalb des Vorjahres.

Dies gilt ebenso für die EBITDA-Erwartung für das Gesamtjahr, das ebenfalls deutlich über dem Niveau des Vorjahres erwartet wird. Mit Blick auf das dritte Quartal erwartet Covestro beim EBITDA einen signifikanten Anstieg gegenüber dem Vorjahresquartal.

Auch die weltweite Konjunktorentwicklung sieht Covestro nach wie vor positiv und erwartet für das Jahr 2017 mit 3,0 % weiterhin ein insgesamt stärkeres Wachstum der Weltwirtschaft als im Vorjahr.

Segmente Polyurethanes und Polycarbonates mit hoher Profitabilität

Im zweiten Quartal sanken die Absatzmengen im Kerngeschäft des Segments Polyurethanes um 2,3 % im Vergleich zum Vorjahresquartal. Dieser Rückgang resultierte vor allem aus der Produktgruppe Polyether-Polyole sowie aus einer eingeschränkten Produktverfügbarkeit bei den Produktgruppen MDI und TDI. Das EBITDA des Segments stieg gegenüber dem Vorjahresquartal um 143,9 % auf 556 Mio. Euro, im Wesentlichen aufgrund verbesserter Margen. Um die hohe Nachfrage optimal bedienen zu können, hatte Covestro bereits im März dieses Jahres angekündigt, die Produktion des Hartschaum-Vorprodukts MDI im spanischen Tarragona bis auf Weiteres fortzuführen. Gleichzeitig verdoppelt das Unternehmen seine MDI-Kapazität am norddeutschen Standort Brunsbüttel bis zum Jahresende 2018 auf rund 400.000 Tonnen pro Jahr.



Das Segment Polycarbonates verzeichnete einen leichten Anstieg der Absatzmengen im Kerngeschäft von 0,7 % gegenüber dem Vorjahresquartal. Das Wachstum war erwartungsgemäß schwächer als in den starken Vorquartalen. Die geringere Wachstumsrate im zweiten Quartal ergibt sich einerseits aus einer eingeschränkten Mengenverfügbarkeit in Europa und andererseits aus der Kapazitätserweiterung am Standort Shanghai, von der das Unternehmen seit dem zweiten Quartal 2016 profitiert. Das EBITDA des Segments erhöhte sich um 3,1 % auf 197 Mio. Euro. Um der wachsenden Nachfrage insbesondere in APAC zu begegnen, plant Covestro, seine Anlage in Shanghai ab 2019 auszubauen. Weltweit ist Covestro bereits heute einer der größten Produzenten von Polycarbonat.

Im Segment Coatings, Adhesives, Specialties sanken die abgesetzten Mengen im Kerngeschäft um 3,0 % gegenüber dem Vorjahresquartal. Grund hierfür waren Mengenverschiebungen innerhalb des ersten Halbjahres. Das EBITDA lag im zweiten Quartal mit 114 Mio. Euro um 19,7 % unter dem Vorjahr. Vor allem höhere Rohstoffpreise und die geringfügig gesunkenen Absatzmengen wirkten sich negativ aus. Auch hier erweitert Covestro seine Produktionskapazität: In China hat das Unternehmen im vergangenen Jahr eine World-Scale-Anlage für Lackrohstoffe in Betrieb genommen.

Erstes Halbjahr 2017 äußerst positiv

Insgesamt verzeichnet Covestro damit ein starkes erstes Halbjahr 2017. Die abgesetzten Mengen im Kerngeschäft stiegen aufgrund der anhaltend robusten Nachfrage um 3,5 % im Vergleich zum Vorjahreszeitraum. Der Umsatz konnte aufgrund eines insgesamt 14,4 % höheren Verkaufspreisniveaus um 20,8 % auf 7.084 Mio. Euro gesteigert werden. Das EBITDA erhöhte sich um 61,3 % auf 1.694 Mio. Euro, vor allem getrieben durch Ergebniszuwächse im Segment Polyurethanes. Auch der FOCF stieg signifikant um 68,8 % auf 530 Mio. Euro.

Die Ergebnisse untermauern einmal mehr die starke Positionierung von Covestro in den verschiedenen Abnehmerindustrien und in wichtigen Regionen. Um die Fortsetzung des Erfolgskurses vorausschauend zu gestalten, hat das Unternehmen bereits im Mai Veränderungen im Vorstand angekündigt: Mit der Entscheidung von Patrick Thomas, seinen im September 2018 auslaufenden Vertrag nicht zu verlängern, wurde Dr. Markus Steilemann vom Aufsichtsrat als Nachfolger benannt. Nach dem Ausscheiden von Finanzvorstand Frank H. Lutz hat Produktionsvorstand Dr. Klaus Schäfer zusätzlich die Funktion des Arbeitsdirektors übernommen. Patrick Thomas fungiert zudem kommissarisch als Finanzvorstand, bis ein Nachfolger gefunden ist.

**Über Covestro:**

Mit einem Umsatz von 11,9 Milliarden Euro im Jahr 2016 gehört Covestro zu den weltweit größten Polymer-Unternehmen. Geschäftsschwerpunkte sind die Herstellung von Hightech-Polymerwerkstoffen und die Entwicklung innovativer Lösungen für Produkte, die in vielen Bereichen des täglichen Lebens Verwendung finden. Die wichtigsten Abnehmerbranchen sind die Automobilindustrie, die Bauwirtschaft, die Holzverarbeitungs- und Möbelindustrie sowie der Elektro-und Elektroniksektor. Hinzu kommen Bereiche wie Sport und Freizeit, Kosmetik, Gesundheit sowie die Chemieindustrie selbst. Covestro, vormals Bayer MaterialScience, produziert an 30 Standorten weltweit und beschäftigt per Ende 2016 rund 15.600 Mitarbeiter (umgerechnet auf Vollzeitstellen).

Diese Investor News können Sie auch auf der Investor Relations Website von Covestro unter <http://investor.covestro.com/de/news/investor-news/> herunterladen.

Mehr Informationen finden Sie unter **investor.covestro.com**.
(2016-069)

Zukunftsgerichtete Aussagen

Diese Investor News kann bestimmte in die Zukunft gerichtete Aussagen enthalten, die auf den gegenwärtigen Annahmen und Prognosen der Unternehmensleitung der Covestro AG beruhen. Verschiedene bekannte wie auch unbekannte Risiken, Ungewissheiten und andere Faktoren können dazu führen, dass die tatsächlichen Ergebnisse, die Finanzlage, die Entwicklung oder die Performance der Gesellschaft wesentlich von den hier gegebenen Einschätzungen abweichen. Diese Faktoren schließen diejenigen ein, die Covestro in veröffentlichten Berichten beschrieben hat. Diese Berichte stehen auf www.covestro.com zur Verfügung. Die Gesellschaft übernimmt keinerlei Verpflichtung, solche zukunftsgerichteten Aussagen fortzuschreiben und an zukünftige Ereignisse oder Entwicklungen anzupassen.

Kennzahlen zum 1. Halbjahr 2017

	2. Quartal 2016	2. Quartal 2017	Veränderung	1. Halbjahr 2016	1. Halbjahr 2017	Veränderung
	in Mio €	in Mio €	in %	in Mio €	in Mio €	in %
Covestro-Konzern						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	7,7 %	-1,6 %		8,1 %	3,5 %	
Umsatzerlöse	2.990	3.498	17,0	5.865	7.084	20,8
Umsatzveränderungen						
Menge	4,5 %	0,6 %		4,9 %	5,2 %	
Preis	-8,7 %	15,3 %		-9,6 %	14,4 %	
Währung	-2,7 %	1,1 %		-1,7 %	1,2 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	542	848	56,5	1.050	1.694	61,3
EBIT	364	687	88,7	704	1.375	95,3
Konzernergebnis	230	484	>100	412	952	>100
Free Operating Cash Flow	237	319	34,6	314	530	68,8
Polyurethanes						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	9,0 %	-2,3 %		9,7 %	2,1 %	
Umsatzerlöse	1.481	1.889	27,5	2.884	3.783	31,2
Umsatzveränderungen						
Menge	6,4 %	-0,8 %		6,7 %	3,4 %	
Preis	-13,1 %	27,0 %		-14,4 %	26,4 %	
Währung	-2,8 %	1,3 %		-1,9 %	1,4 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	228	556	>100	442	1.038	>100
EBIT	124	460	>200	241	856	>200
Free Operating Cash Flow	89	168	88,8	81	157	93,8
Polycarbonates						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	8,5 %	0,7 %		8,5 %	7,5 %	
Umsatzerlöse	831	911	9,6	1.617	1.865	15,3
Umsatzveränderungen						
Menge	7,9 %	2,5 %		8,3 %	9,5 %	
Preis	-4,3 %	6,1 %		-4,8 %	4,6 %	
Währung	-3,4 %	1,0 %		-2,1 %	1,2 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	191	197	3,1	368	429	16,6
EBIT	142	152	7,0	269	336	24,9
Free Operating Cash Flow	70	-25	.	152	16	-89,5
Coatings, Adhesives, Specialties						
Mengenwachstum im Kerngeschäft	-1,8 %	-3,0 %		-2,3 %	2,3 %	
Umsatzerlöse	532	533	0,2	1.044	1.097	5,1
Umsatzveränderungen						
Menge	-0,6 %	-1,2 %		-1,1 %	3,8 %	
Preis	-2,7 %	0,6 %		-2,5 %	0,2 %	
Währung	-2,0 %	0,8 %		-1,2 %	1,1 %	
Portfolio	0,0 %	0,0 %		0,0 %	0,0 %	
EBITDA	142	114	-19,7	281	260	-7,5
EBIT	119	95	-20,2	238	218	-8,4
Free Operating Cash Flow	58	26	-55,2	101	53	-47,5